
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О  Н < I I ,  П.Г.Т. Мотыгино №

О проведении новогодних и Рождественских мероприятий на территории 
Мотыгинского района

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и 
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних и 
Рождественских мероприятий в учреждениях образования, культуры, 
молодежной политики и дополнительного образования в сфере культуры 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
новогодних и Рождественских мероприятий (далее -  рабочая группа) 
(приложение 1).

2. Рабочей группе по мере необходимости проводить 
организационные совещания по вопросам проведения мероприятий, решения 
оформлять протоколом.

3. Утвердить График проведения новогодних и Рождественских 
мероприятий в учреждениях образования, культуры, молодежной политики 
и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района 
(приложение 2).

4. Ответственным лицам за организацию и проведение 
мероприятий во всех учреждениях бюджетной сферы:

учитывать возможность перевода мероприятий из офлайн в 
онлайн формат в случае ухудшении эпидемиологической обстановки;

обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (пропускного режима, питьевого режима, 
дезинфекционного режима, температурного режима), контроль соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий.

5. Рекомендовать:
5.1. Главному врачу КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» 

организовать медицинское сопровождение проведения мероприятий на 
открытом воздухе;

5.2. Начальнику отделения МВД России по Мотыгинскому району 
организовать обеспечение общественного порядка в местах организованного 
проведения мероприятий на открытом воздухе;



5.3. Главам сельских и поселковых советов организовать контроль 
соблюдения требований санитарного законодательства (пропускного 
режима, питьевого режима, дезинфекционного режима, температурного 
режима), контроль соблюдения норм и правил пожарной безопасности в 
местах непосредственного проведения мероприятий, а также очистку 
площадок от снега в местах проведения мероприятий на открытом воздухе.

6. Начальнику МКУ Управление культуры Мотыгинского района 
при организации и проведении подведомственными учреждениями 
мероприятий на открытом воздухе учитывать возможное наступление 
периода низких температур. В случае отмены мероприятий по причине 
низкой температуры окружающего воздуха (-30 градусов по Цельсию и 
ниже) уведомлять население посредством размещения информации в 
социальных сетях и мессенджерах.

7. Начальнику МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» организовать проведение новогодних школьных мероприятий по 
отдельно утвержденным планам образовательных учреждений с учетом 
текущей санитарно-эпидемиологической ситуации.

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Ходько Анастасия Валерьевна 
8(39141)22-5-02



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от о Н- WL № 54Ь  - *l.

Состав рабочей группы 
по организации и проведению новогодних и Рождественских мероприятий

Председатель рабочей группы -  заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной политике

Члены рабочей группы:

Начальник МКУ
Управление культуры Мотыгинского района

Начальник отдела по управлению делами 
администрации Мотыгинского района

Начальник МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»

Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» (по согласованию)

Начальник отделения МВД России 
по Мотыгинскому району (по согласованию)

Начальник Территориального отделения краевого государственного 
казенного учреждения "Управление социальной защиты населения" 
по Мотыгинскому району (по согласованию)

Директор КГБУК Мотыгинский драматический театр (по согласованию)



Приложение 2 
к Постановлению
администрации 
Мотыгинского района 
от 0 Ц - 1 3 - № 5 1В ~/ъ

График проведения новогодних и Рождественских мероприятий 
в учреждениях образования, культуры, молодежной политики 

и дополнительного образования в сфере культуры Мотыгинского района

МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района»

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

МБОУ Раздолинская СОШ им. Героя Советского Союза Федора Тюменцева
1 Классный час «Новогодний 

мультпарад»
28.12.2022в 11.00 

пгт. Раздолинск ул. 
Пушкина,33 кабинет №26

30 учащиеся 
1 класса

2 Классный час «Здравствуй, 
здравствуй Новый год!»

28.12.2022 b  11.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 23

24 учащиеся 
2А класса

3 Классный час 
«Зима пришла, загадки 

принесла»

29.12.2022 b  11.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет №24

21 учащиеся 
2Б класса

4 Классный час 
«Новый год у ворот»

28.12.2022 b  12.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет №22

15 учащиеся 
ЗА класса

5 Классный час 
«Новогоднее приключение»

27.12.2022в 13.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет №20

16 учащиеся 
ЗБ класса

6 Классный час 
«Новый год у ворот»

28.12.2022в 14.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет №25

18 учащиеся 
4А класса

7 Игровая программа 
«Новогодняя дискотека»

28.12.2022 b 12.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет №26

19 учащиеся 
4Б класса

8 Игровая программа 
«Новогодний квест»

28.12.2022 b  16.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 10

19 учащиеся 
5А класса

9 Игровая программа 
«Новогодний серпантин»

27.12.2022 в 17.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 9

19 учащиеся 
5Б класса

10 Игровая программа 
«Новогодняя феерия»

28.12.2022в 16.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 13

14 учащиеся 
6А класса

И Игровая программа 28.12.2022в 14.00 13 учащиеся



пгт. Раздолинск ул. 
Пушкина,33 кабинет № 16

6Б класса

12 Игровая программа 
«Новогодний калейдоскоп»

28.12.2022 в 16.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 11

20 учащиеся 
7А класса

13 Игровая программа 
«Новогодний серпантин»

29.12.2022в 17.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина, 33 кабинет № 2

18 учащиеся 
7Б класса

14 Игровая программа 
«Новогодний калейдоскоп»

29.12.2022в 17.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 3

17 учащиеся 
8А класса

15 Игровая программа 
«Новогодний маскарад»

28.12.2022 в 17.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 кабинет № 4

15 учащиеся 
8Б класса

16 Новогодний утренник 26.12.2022в 10.00 
пгт. Раздолинск ул. 
Комсомольская, 11 

ДК «Горняк» танцевальный 
зал

75 учащиеся 
1 -2 класса

17 Новогодний утренник 26.12.2022в 13.00 
пгт. Раздолинск ул. 
Комсомольская, 11 

ДК «Горняк» танцевальный 
зал

68 учащиеся 
3-4 класса

18 Новогодняя дискотека 27.12.2022в 15.00 
пгт. Раздолинск ул. 
Комсомольская, 11 

ДК «Горняк», танцевальный 
зал

65 учащиеся 
5-6 класса

19 Новогодняя тусовка 27.12.2022в 17.00 
пгт. Раздолинск ул. 
Комсомольская, 11 

ДК «Горняк» танцевальный 
зал

70 учащиеся 
7-8 класса

20 Новогодний вечер 28.12.2022в 18.00 
пгт. Раздолинск ул. 

Пушкина,33 актовый зал 
школы

51 учащиеся 
9-11 класса

МБОУ «Кулаковская СОШ»
1 Конкурс стихов и рассказов 

о зиме «Здравствуй, 
зимушка-зима!»

16.12.2022в 13.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

рекреация

30 учащиеся 
1 - 4 классов

2 Развлекательная программа 
«Путешествие по 

новогодней планете»

28.12.2022в 13.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

рекреация

40 учащиеся 
1 - 4 классов

о Творческий новогодний 
проект «Хорошо, что 

каждый год к нам приходит 
Новый год!»

23.12.2022в 13.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

рекреация

63 учащиеся 
7-11 классов

4 Рождественские посиделки 
«Забавы у русской печки»

06.01.2023 в 13.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 
кабинет русского языка и 

литературы

25 учащиеся 
5-6 классов



5 Классный час «История 
новогоднего праздника»

26.12.2022 b  14.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

кабинет технологии

13 учащиеся 
6 классов

6 Развлекательная программа 
«Путешествие по 

новогодней планете-2»

28.12.2022 b  18.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

рекреация

75 учащиеся 
5-11 классов

7 Классный час «Как 
встречают новый год люди 

всех земных широт»

23.12.2022 b  18.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

кабинет истории

13 учащиеся 
10 класса

8 Организация и проведение 
конкурса «Лучшее 

оформление кабинета к 
Новому году»

25.12.2022 b  15.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

рекреация

112 учащиеся 
1-11 классов

9 Рождественский квест 
«Ночь перед рождеством»

06.01.2023 в 13.00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 

рекреация

50 учащиеся 
7-11 классов

10 Классный час 
«Рождественские тайны»

05.01.2023 в 14-00 
п. Кулаково ул. Ленина 10 
кабинет английского языка

13 учащиеся 
7 классов

МБОУ Рыбинская ООШ
1 Новогодний спектакль 

«Однажды в новогоднем 
лесу...»

28.12.2022в 17.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

Актовый зал

45 учащиеся 
1 - 9 классов

2 Зимние забавы 29.12.2022 вЮ.ОО 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

библиотека

45 учащиеся 1-9 
классов

3 Снежное оригами 30.12.2022в 10.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

кабинет биологии

10 учащиеся 7-8 
классов

4 Веселые новогодние старты 02.01.2023 в 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

спортзал

45 учащиеся 1-9 
классов

5 Новогоднее Поле Чудес 03.01.20232 в 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

библиотека

23 учащиеся 1-4 
классов

6 Новогодний калейдоскоп 04.01.2023 в 12.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

кабинет русского языка и 
литературы

23 учащиеся 5-9 
классов

7 Путешествие по зимним 
видам спорта

05.01.2023 в 11.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

спортзал

45 учащиеся 1-9 
классов

8 По страницам сказок 06.01.2023 в 14.00 
пгт. Рыбное ул. Школьная 14 

библиотека

23 учащиеся 1-5 
классов

МБОУ Мотыгинская СОШ №2
1 Новогодний утренник 

«Светлое Новогодье»
22.12.2022 в 12.00 
Ул.Школьная-25

50 1 -е классы

2 Новогодний утренник 
«Светлое Новогодье»

22.12.2022 в 14.00 
Ул.Школьная-25

50 2-е классы

о Новогодний утренник 
«Светлое Новогодье»

23.12.2022в 12.00 
Ул.Школьная-25

50 3-е классы



4 Новогодний утренник 
«Светлое Новогодье»

23.12.2022 b  14.00 
Ул.Школьная-25

50 4-е классы

5 Новогодний спектакль 
«В гостях у Бабы Яги»

26.12.2022 b  15.00 
Ул.Школьная-25

50 5-е классы

6 Новогодний спектакль 
«В гостях у Бабы Яги»

26.12.2022в 15.00 
У л. Шко льная-2 5

50 6-е классы

7 Новогодний спектакль 
«В гостях у Бабы Яги»

26.12.2022 в 17.00 
Ул.Школьная-25

49 7-е классы

8 Новогодний спектакль 
«В гостях у Бабы Яги»

27.12.2022в 15.00 
Ул.Школьная-25

50 8-е классы

9 Новогодний спектакль 
«В гостях у Бабы Яги»

27.12.2022в 17.00 
Ул.Школьная-25

50 9-е классы

10 Новогодний спектакль 
«В гостях у Бабы Яги»

28.12.2022 в 17.00 
Ул.Школьная-25

46 10-11 классы

МБОУ Орджоникидзевская COL![1
1 Проведение утренника «В 

гости к Деду Морозу»
28.12.2022 с 12.00 до 14.00 

ул. Строителей 29 а. 
Спортивный зал

40 учащиеся 
1 - 4 классов

2 Проведение утренника 
«Здравствуй Дед Мороз»

28.12.2022с 15.00 до 17.00 
ул. Строителей 29 а. 

Спортивный зал

40 учащиеся 
5-7 классов

3 Проведение утренника 
«Дискотека у Деда Мороза»

28.12.2022 с 18.00 до 20.00 
ул. Строителей 29 а. 

Спортивный зал

40 учащиеся 
8-11 классов

4 Зимние забавы 29.12.2022в 13.00 
ул. Строителей 29 а. 

Спортивный зал

11 учащиеся 
8 классов

5 Соревнования по 
баскетболу

05.01.2023 в 13.00 
ул. Строителей 29 а. 

Спортивный зал

11 учащиеся 
8 классов

6 Новый год на 
пороге

29.12.2022 в 13.00 
ул. Строителей 29 а. 

Спортивный зал

20 учащиеся 
9 классов

7 Соревнования по 
баскетболу

05.01.2023 в 13.00 
ул. Строителей 29 а. 

Спортивный зал

20 учащиеся 
9 классов

8 «Что такое Новый год» - 
конкурсная программа

29.12.22 12.00 
ул. Строителей 29 а.

13 учащиеся 
2 классов

9 Интерактивная игра 
«Приглашает новогоднее 
детективное агентство»

29.12.2022 в 10.00. 
ул. Строителей 29 а.

11 учащиеся 
10 классов

10 Классное мероприятие 
«Новогодние забавы»

29.12.2022в 12.00. 
ул. Строителей 29 а.

15 учащиеся 
7 классов

И Классное мероприятие 
Волшебство Рождества.

04.01.2023 в 12.00. 
ул. Строителей 29 а.

14 учащиеся 
6 классов

12 Классное мероприятие 
«Рождественский 

переполох»

04.01.2023 в 12.00. 
ул. Строителей 29 а.

2 учащиеся 
11 классов

13 Квест «Новогодние забавы» 28.12.2022в 11.00 
ул. Строителей 29 а.

13 учащиеся 
3 классов

14 Новогодняя игра «Что, где, 
когда»

29.12.2022 в 11.00 
ул. Строителей 29 а.

16 учащиеся 
1 классов



15 Новогодняя игра «Что, где, 
когда»

29.12.2022 в 13.00 
ул. Строителей 29 а.

8 учащиеся 
4 классов

МБОУ Мотыгинская СОШ № 1
1 Т еатрализованное 

представление «Веселое 
новогоднее путешествие»

26.12.2022 b  11.00 
пгт. Мотыгино ул. Советская 

100 МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

48 учащиеся 
1а, 16,3 классов

2 Театрализованное 
представление «Веселое 

новогоднее путешествие»

26.12.2022 b  13.00 
пгт. Мотыгино ул. Советская 

100 МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

40 учащиеся 
2,4 классов

3 Новогодняя сказка «В 
поисках невесты, или как 

Иван жену выбирал»

27.12.2022 b  12.00 
пгт. Мотыгино ул. Советская 

100 МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

72 учащиеся 
5-7 классов

4 Новогодняя сказка «В 
поисках невесты, или как 

Иван жену выбирал»

27.12.2022в 12.00 
пгт. Мотыгино ул. Советская 

100 МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 

образования детей»

59 учащиеся 
8-11 классов

МБОУ Машуковская СОШ
1 Мероприятие «В гостях у 

новогодней сказки»
28.12.2022в 17.00 

п. Машуковка, 
ул. Школьная 55 

Фойе школы

25 учащиеся 1-4 
классов

2 Новогодняя сказка «Чудеса 
под Новый год»

28.12.2022 b  17.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 55 
Фойе школы

27 учащиеся 5-11 
классов

3 Мероприятие
«Рождественские

посиделки»

28.12.2022 b  17.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 55 
Кабинет русского языка

4 учащиеся 10-11 
классов

4 Развлекательная игра 
«Игры за столом»

29.12.2022 b  11.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Кабинет 4 класса

13 учащиеся 3-4 
классов

5 Конкурс рисунков о зиме 29.12.2022в 12.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Кабинет 2 класса

5 учащиеся 2 класса

6 Мероприятие «Новогодний 
пикник»

29.12.2022в 19.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 55 
Кабинет физики

6 учащиеся 9 класса

7 Мероприятие «Новогодний 
огонек»

30.12.2022 в 19.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 55 
Кабинет русского языка

6 учащиеся 5 класса

JC



8 Мероприятие 
«Катание на санках»

03.01.2023 в 12.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 53 
Школьный двор

7 учащиеся 1 класса

9 Мероприятие 
«Зимняя сказка»

04.01.2023 в 13.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 55 
Кабинет математики

5 учащиеся 6 класса

10 Мероприятие 
«Своя игра»

06.01.2023 в 13.00 
п. Машуковка, 

ул. Школьная 55 
Кабинет истории

6 учащиеся 7-8 
классов

МБОУ «Южно-Енисейская СОИ »
1 Утренник «Новогоднее 

путешествие»
28.12.2022 в 12.00 
Зал школы 2 этаж

21 учащиеся 1-4 
классов

2 Развлекательно-игровая 
программа «Новогодний 

калейдоскоп»

28.12.2022 в 18.00 
Зал школы 2 этаж

30 учащиеся 5-11 
классов

МБОУ Новоангарская СОШ
1 Игровая программа 

«Новогодние чудеса»
28.12.2022в 12.00 

п. Новоангарск ул.4 квартал, 
зд.Ю

21 1 -2 класс

2 Игровая программа «На 
встречу Новому году»

29.12.2022в 12.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, 

зд.Ю

39 3-4 класс

3 Новогодний бал-маскарад 28.12.2022 b  18.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, 

зд.Ю

54 5-7 класс

4 Новогодний вечер 
«Голубой огонек»

29.12.2022в 18.00 
п. Новоангарск ул.4 квартал, 

зд.Ю

36 8-11 класс

IVБОУ «Первомайская СОШ»
1 Новогоднее представление 

«Волшебство хозяюшки 
Зимы»

28.12.2022 b 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

40 учащиеся 
1 - 4 классов

2 Новогодняя программа 
«Чудеса в Дедморозовске»

28.12.2022 b  17.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

50 учащиеся 
5-11  классов

3 Викторина «Где живёт 
Снеговик?»

05.01.2023 в 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

10 1 класс

4 Развлекательная программа 
«В царстве Снежной 

Королевы»

04.01.2023 в 10.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

6 2 класс

5 Мастер- класс «Открытка к 
Рождеству».

05.01.2023 в 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

11 3 класс

6 Интеллектуальная игра 
«Заморочки из бочки»

09.01.2023 в 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

13 4 класс

7 Развлекательная игровая 
программа «В Новый год с 

хорошим настроением»

06.01.2023 в 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

10 5 класс



8 Спортивное состязание 
«Новогоднее 

соревнование»

05.01.2023 в 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

4 6 класс

9 Развлекательно -  
познавательная программа 

«КиноЁлка. Счастье 
приходит в Рождество»

05.01.2023 в 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

10 7 класс

10 Развлекательная программа 
«Рождественский 

НонСтоп»

05.01.2023 в 12.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

9 8 класс

11 Познавательная программа 
«Рождества волшебные 

мгновения...»

04.01.2023 в 13.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

8 9 класс

12 Дискуссия «Вредные 
привычки»

04.01.2023 в 11.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

9 11 класс

13 Турнир по настольным 
играм «Твой ход»

05.01.2023 в 14.00 
п. Первомайск 

ул. Центральная 31 А

5 - 11 25

М ЮУ «Кирсантьевская СОШ»
1 Новогодний утренник 

«Новогодняя сказка»
28.12.2022 b 11.00 

п. Кирсантьево 
ул. Школьная 11 

Актовый зал

14 учащиеся 
1 -5 класс

2 Новогодний вечер 28.12.2022 b  16.00 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

17 учащиеся 
6-11 класс

3 Классный час «Новый год у 
ворот»

27.12.2022 b  13.00 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

32 учащиеся 1-11 
класс

4 Конкурс рисунков 
«Новогоднее чудо»

26.12.2022 
п. Кирсантьево 

ул. Школьная 11 
Актовый зал

32 учащиеся 1-11 
класс

МБДОУ Орджоникидзевский детский сад «Лучик»
1 Новогодний утренник 

«Топ-топ-топ, шагаем в 
Новый год»

27.12.2022 в 9.30 
Музыкальный зал

32 воспитанники 
ранней-младшей 

группы 
«Солнышко», 
воспитатели, 

родители
2 Новогодний утренник 

«Зима-волшебная пора»
28.12.2022 в 9.30 
Музыкальный зал

40 воспитанники
средне-старшей

группы
«Теремок».

воспитатели,
родители

3 Новогодний утренник 
«Новогоднее волшебство»

29.12.2022 в 9.30 
Музыкальный зал

32 воспитанники
подготовительной

группы
«Капельки»,



I воспитатели, 
1 родители

МБОУ Вельский детский сад «Ягодка»
1 Утренник «Проделки Бабы 

Яги»
23.12.2022 b  16.00 

спортивный зал
14 старшая группа

2 Утренник «Подарки Деда 
Мороза»

22.12.2022 в 16.00 
спортивный зал

младшая группа

МБДОУ Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида
1 Утренник 1 младшая 23.12.2022 в 09.20 

музыкальный зал
15 1 младшая

2 Утренник 2 младшая 23.12.2022 в 10.00 
музыкальный зал

20 2 младшая

3 Утренник средняя речевая 24.12.2022 в 09.20 
музыкальный зал

12 средняя речевая

4 Утренник средняя 24.12.2022в 10.10 
музыкальный зал

20 средняя

5 Утренник старшая речевая 27.12.2022 в 09.20 
музыкальный зал

13 старшая речевая

6 Утренник старшая 27.12.2022в 10.20 
музыкальный зал

18 старшая

7 Утренник 
подготовительная речевая

28.12.2022 в 09.20 
музыкальный зал

15 подготовительная
речевая

8 Утренник
подготовительная

28.12.2022 b  10.45 
музыкальный зал

25 подготовительная

МБДОУ Первомайский детский сад «Солнышко»
1 Новогоднее развлечение 

«Зимняя сказка»
27.12.2022 b  10.30 

п. Первомайск 
ул. Спортивная, 1А 
музыкальный зал

25 младшая 
разновозрастная 

группа «Цыплята»

2 Утренник «Новогодние 
чудеса»

27.12.2022в 16.00 
п. Первомайск 

ул. Спортивная, 1А 
музыкальный зал

35 старшая
разновозрастная

группа
«Смешарики»

МБДОУ Раздолинский детский сад «Умка»
1 Мероприятие «Ах, какая 

ёлочка!»
19.12.2022 b  10.00 

Групповое помещение 
П. Раздолинск, ул. Горняцкая 

7

15 воспитанники 1 
младшей группы

2 Мероприятие «Чудо- 
ёлочка»

20.12.2022 b 10.00 
Групповое помещение 

П. Раздолинск, ул. Горняцкая 
7

20 воспитанники 1 
младшей и 

смешанной групп

3 Мероприятие 
«Приключение у ёлки»

21.12.2022 b 10.00 
Групповое помещение 

П. Раздолинск, ул. 
Первомайская 33 А

26 воспитанники 2 
младшей группы

4 Мероприятие «Дедушка 
Мороз и дети»

22.12.2022 b 10.00 
Групповое помещение 

П. Раздолинск, ул. 
Первомайская 33 А

24 воспитанники 
средней группы



5 Мероприятие «Здравствуй, 
здравствуй, Новый год»

22.12.2022в 16.00 
Групповое помещение 

П. Раздолинск, ул. 
Первомайская 33 А

23 воспитанники 
старшей группы

6 Мероприятие «Мы и 
Дедушка Мороз»

23.12.2022в 16.00 
Г рупповое помещение 

П. Раздолинск, ул. 
Первомайская 33 А

30 воспитанники
подготовительной

группы

МБДОУ «Елочка» п.г.т Мотыгино
1 Новогодний утренник 

«Здравствуй, Дедушка 
Мороз»

26.12.2022 в 09.00 
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

16 воспитанники 1 
младшей группы 

«А», воспитатели, 
муз.руководитель

2 Новогодний утренник 
«Здравствуй, Дедушка 

Мороз»

26.12.2022 в 09.30 
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

24 воспитанники 1 
младшей группы 
«Б», воспитатели, 
муз .руководитель

3 Новогодний утренник «Где 
новогодние конфетки?»

22.12.2022 в 09.00 
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

24 воспитанники 2 
младшей группы

4 Новогодний утренник 
«Новогодний переполох»

22.12.2022 в 09.30 
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

24 средняя группа, 
воспитатели, 

муз .руководитель

5 Новогодний утренник 
«Новогодний сюрприз»

2 2 .1 2 .2 0 2 2  b  1 0 .1 0  
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

18 воспитанники
разновозрастной

группы,
воспитатели,

муз.руководитель
6 Новогодний утренник 

«Новогодняя кухня»
27.12.2022 b  10.00 
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

30 воспитанники 
старшей группы, 

воспитатели, 
муз.руководитель

7 Новогодний утренник 
«Новогодняя кухня»

27.12.2022 b  10.00 
пгт. Мотыгино ул.

Советская, 137 
Музыкальный зал

30 воспитанники
подготовительной

группы,
воспитатели,

муз.руководитель
МБДОУ Мотыгинский детский сад «Чайка»

1 Утренник: «Новогодние 
огоньки»

26.12.2022в 10.00 
пгт. Мотыгино, ул. 

Водников, 17

11 Разновозрастная
группа

2 Утренник: «Волшебные 
часы»

28.12.2022 b  1 0 .0 0  
пгт. Мотыгино, ул. 

Водников, 17

19 Комбинированная
группа

/У '
W '



№
п/
п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1 Книжная выставка 
«Галерея новых книг»

16.12.2022-13.01.2023 
МЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

95 молодежь и 
взрослое 

население

2 Познавательный час 
«История новогодней 

открытки»

06.01.2023 
МЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

13 молодежь и 
взрослое 

население

3 Акция 
«Здравствуй, первый 

читатель»

09.01.2023 
МЦБ 

п. Мотыгино 
ул. Советская, 126

18 молодежь и 
взрослое 

население

4 Обзор книжной выставки - 
сюрприза «Новогодние 

огни приглашают в сказку»

25.12.2022в 15.00 
ЦДБ 

п. Мотыгино 
ул. Партизанская, 3

10 учащиеся 
1 - 4 классов

5 Игровая программа 
«Рождества волшебные 

мгновенья»

06.01.2023 в 12.00 
ЦДБ 

п. Мотыгино 
ул. Партизанская, 3

15 учащиеся 
1 -5  классов

6 Игровая программа 
«Зимние каникулы -  

весёлая пора!»

03.01.2023 в 14.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

10 учащиеся 
1 - 8 классов

7 Литературный сундучок 
«Зимние загадки»

06.01.2023 в 14.00 
Библиотека-филиал № 1 

п. Раздолинск 
ул. Комсомольская, 11

10 учащиеся 
1 -8  классов

8 Мероприятие «Здравствуй 
первый читатель-книжек 

почитатель!»

03.01.2023 в 14.00 
Библиотека-филиал № 3 

п. Машуковка

7 для всех 
категорий 

пользователей

9 Новогодний квест 
«В поисках золотого 
ключика» к юбилею 

А.Н. Толстого

03.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 3 

п. Машуковка

8 учащиеся 
1 - 4 классов

10 Мульт- парад 
«Самый сказочный 

праздник»

06.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 3 

п. Машуковка

7 для
дошкольников

11 Конкурсно-познавательная 
программа 

«Новый год у ворот»

28.12.2022в 15.00 
Библиотека-филиал № 4 

п. Бельск 
ул. Советская, 11

8 учащиеся 
1 - 8 классов

12 Новогодний книжный 
калейдоскоп

05.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 4 

п. Бельск

8 учащиеся 
1 - 5 классов



«По страницам зимних 
сказок»

ул. Советская, 11

13 Акция 
«Первый читатель года»

03.01.2023 в 12.00 
Библиотека-филиал №5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая 22

7 для всех 
категорий 

пользователей

14 Конкурс рисунка 
«Новогодние фантазии»

04.01.2023 в 13.00 
Библиотека-филиал №5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая 22

8 учащиеся 1-9 
классов

15 Рождественская викторина 
«Свет небесного чуда»

05.01.2023 год 14.00 
Библиотека-филиал №5 

п. Кирсантьево 
ул. Новая 22

6 для всех 
категорий 

пользователей

16 Новогоднее путешествие 
«Двенадцать месяцев»

29.12.2022в 13.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

25 для всех 
категорий 

пользователей

17 Выставка-загадка 
«В книжно-снежном 

царстве»

03.01.2023-25.01.2023 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

25 для всех 
категорий 

пользователей

18 Акция «Первый читатель 
года 2023»

03.01.2023 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

25 для всех 
категорий 

пользователей

19 Волшебное путешествие 
«Новогодние приметы -  со 

всех концов планеты»

04.01.2023 в 13.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

15 учащиеся 
5 - 7 классов

20 Игровая программа 
«Золотой ключик 
или приключения 

в библиотеке»

06.01.2023 в 13.00 
Библиотека-филиал № 6 

п. Орджоникидзе 
ул. Строителей, 34

20 учащиеся 
1 - 4 классов

21 Творческая мастерская 
«Сувенирный валенок»

20.12.2022в 13.00 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, 7

15 учащиеся
начальных

классов

22 Зимний мультфейерверк: 
игры, загадки, 
мультфильмы

04.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, 7

15 читатели от 0 лет

23 Час народных традиций 
«Рождества волшебные 

мгновения»

06.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 7 

п. Новоангарск 
ул. 3-ий квартал, 7

7 для взрослого 
населения

24 Новогодний книжный 
карнавал «По страницам 

зимних сказок»

04.01.2023 в 14.00 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, 26А

10 учащиеся 
1 - 4 классов

25 Книжная выставка 
«Новогодние приключения 

в стране литературных 
героев»

04.01.2023 -08.01.2023 
Библиотека-филиал № 8 

п. Первомайск 
ул. Центральная, 26А

15 учащиеся 
1 - 4 классов



26 Литературный час «Чары 
зимней сказки»

04.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, 24

10 дошкольники и 
учащиеся 1 -7 

классов

27 Литературно -  
музыкальная игра 

«На балу у Снежной 
королевы»

06.01.2023 в 15.00 
Библиотека-филиал № 9 

п. Слюдрудник 
ул. Центральная, 24

10 учащиеся 5-9 
классов

28 Книжная иллюстративная 
выставка «Снежная, нежная 

сказка зимы»

15.12.2022-30.12.2022 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

30 для всех 
категорий 

пользователей

29 Литературная игра «Сказки 
водят хоровод»

26.12.2022 в 15.00 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

15 учащиеся 
1 -  4 классов

30 Вечер встреча 
«Когда приходят чудеса...»

30.12.2022в 17.00 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

6 женский клуб

31 Книжная 
выставка -  сюрприз 
«Книга в сказку нас 

зовет...»

01.01.2023- 10.01.2023 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

20 для всех 
категорий 

пользователей

32 Познавательная программа 
«Как встречают Новый год 

в разных странах мира»

03.01.2023 в 14.00 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
ул. Ангарская, 23

10 учащиеся 
1 -  5 классов

33 Мультпарад 
«Самый сказочный 

праздник»

05.01.2023 в 14.00 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
Ул. Ангарская, 23

10 учащиеся 
1 -  4 классов

34 Познавательный час 
«Колядки»

06.01.2023 в 18.00 
Библиотека-филиал № 13 

п. Кулаково 
Ул. Ангарская, 23

10 учащиеся 
7 - 1 1  классов

35 Исторический экскурс 
«Весёлый праздник «Новый 

год!»»

22.12.2022 в 14.00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

12 учащиеся 
1—4 классов

36 Игровая программа 
«Новогодние нотки»

04.01.2023 b  13.00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

10 учащиеся 
1-7 классов

37 Новогодний квест 
«В царстве Снежной 

Королевы»

06.01.2023 в 13.00 
Библиотека-филиал №15 

п. Южно-Енисейск 
ул. Оборонная, 16

10 учащиеся 
1-7 классов



№ Наименование 
мероприятия (с отметкой 
бесплатное/платное. Для 

платных с отметкой 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»)

Дата, место и время 
проведения

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

СДК с. Рыбное
1 «Здравствуй, праздник 

новогодний!» 
театрализованное 

представление, 
платно

25.12.2022 b  13.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская,63

50 дети 
4-14 лет

2 «Новогоднее путешествие» 
театрализованное 

представление, 
платно

31.12.2022 в 20.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская,63

30 молодёжь,
взрослые,
пожилые

18-75 лет
3 «Рождественский ангел» 

мастер-класс, 
бесплатно

06.01.2023 в 14.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская,63

12 дети 
7-14 лет

4 «Под Рождественской 
звездой» познавательная 

программа, бесплатно

07.01.2023 в 14.00 
СДК с. Рыбное, 

ул. Советская,63

15 дети 
7-14 лет

СДК п. Южно-Енисейск
1 «Чудеса под Новый год» 

открытие поселковой 
ёлки, бесплатно

24.12.2022 в 16.00 
Площадь СДК 

п. Южно-Енисейск, 
ул. Оборонная, 16

50 все возрастные 
категории

2 «Новогоднее чудо» детская 
новогодняя программа, 

платно

25.12.2022 в 14.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

30 дети 
4-14 лет

3 «К нам приходит Новый 
год» новогодняя 

музыкальная программа, 
платно

25.12.2022в 18.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

15 дети 
7-14 лет

4 Поздравление Деда Мороза 
и Снегурочки (выезд на 

дом), платно

30.12.2022 в 18.00 
п. Южно-Енисейск

5 дети 
3-14 лет

5 Праздничная программа 
для молодежи, платно

30.12.2022 в 21.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

10 молодёжь 
18-35 лет

6 «Голубой огонёк» 
праздничная программа, 

платно

31.12.2022 в 21.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

30 взрослые 
35-60 лет

7 «Мультяшкино веселье» 
музыкальная программа, 

платно

04.01.2023 в 17.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

15 дети 
7-14 лет

8 «Рождественский 
переполох» посиделки, 

бесплатно

06.01.2023 в 14.00 
СДК п. Южно-Енисейск, 

ул. Оборонная, 16

20 взрослые 
35-60 лет



9 «Коляда, Коляда» 
Рождественские 

колядования, бесплатно

08.01.2023 в 17.00 
п. Южно-Енисейск

20 все возрастные 
категории

СДК п. Бельск
1 «Ходит сказка по планете» 

театрализованная 
программа, платно

24.12.2022в 19.00 
Площадь СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

25 молодёжь 
18-35 лет

2 «Снова сказка в гости к нам 
пришла» театрализованное 
представление, бесплатно

29.12.22 в 15.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

30 дети 
4-14 лет

3 «Новогодний карнавал» 
праздничный концерт, 

платно

31.12.22 в 20.00 
СДК п. Бельск, 

ул. Советская, 116

30 все возрастные 
категории

СДК п. Кулаково
1 «Новогодние приключения 

Карамельки, Коржика и 
Компота» театрализованная 

программа, платно

26.12.2022в 11.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

25 дети 
4-14 лет

2 «Калейдоскоп новогодних 
игрушек» 

Открытие поселковой 
ёлки, бесплатно

26.12.2022 в 18.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

100 все возрастные 
категории

3 «Морозко.ги» 
театрализованное 

представление, платно

29.12.2022 в 14.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

35 дети 
7-14 лет

4 «Новогодняя перезагрузка», 
игровая программа, платно

29.12.2022в 19.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

40 подростки 
15-17 лет

5 «Музыка Нового года», 
праздничный концерт, 

платно

30.12.2022в 19.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

50 все возрастные 
категории

6 «Зарядись праздником» 
вечер отдыха, платно

01.01.2023 в 20.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

40 взрослые 
35-60 лет

7 «Рождественская 
мастерская» 

мастер -  класс, платно

04.01.2023 в 20.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

20 дети 
7-14 лет

8 «На крыльях Рождества» 
вечер отдыха, платно

04.01.2023 в 20.00 
СДК п. Кулаково, 
ул. Ангарская, 23

30 молодёжь 
18-35 лет

СДК п. Машуковка
1 «Встречаем вместе» 

открытие поселковой 
елки, бесплатно

25.12.2022 в 18.00 
Центральная площадь 

п. Машуковка, 
ул. Школьная

50 все возрастные 
категории

2 «Однажды в студёную, 
зимнюю пору» 

Театрализованное 
представление, платно

27.12.2022в 17.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

30 дети 
7-14 лет

3 «Всё плохое оставляем...» 
новогодний концерт, 

платно

29.12.2022в 18.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

35 все возрастные 
категории

4 «Встречаем вместе Новый 
год» новогодняя 

программа, платно

31.12.2022 в 21.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

50 все возрастные 
категории



5 «Символ года» программа 
для молодёжи, платно

01.01.2023 в 21.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

2 0 молодёжь 
18-35 лет

6 «Права и правила Нового 
года» познавательная 
программа, бесплатно

03.01.2023 в 14.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

10 дети 
7-14 лет

7 «Чудо Рождественской 
ночи» познавательная 
программа, бесплатно

06.01.2023 в 14.00 
СДК п. Машуковка, 

пер. Центральный, 16

10 дети 
7-14 лет

ДК пгт. Мотыгино
1 «Символ Нового года» 

конкурс-выставка детского 
творчества, бесплатно

1 0 .1 2 .2 0 2 2  b  16.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

60 дети 
7-14 лет

2 «Снежная мелодия» мастер 
-  класс 

клуб выходного дня 
«Крупеничка», 

бесплатно

17.12.2022 b 11.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

10 дети 
5-7 лет

3 Праздничная программа в 
женском клубе 

«Лебёдушка», бесплатно

2 2 .1 2 .2 0 2 2  b  1 2 .0 0  
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

25 взрослые, 
пожилые 
35-75 лет

4 «Новогодний серпантин» 
открытие поселковой 

елки, бесплатно

23.12.2022 в 17.30 
Площадь ДК 

пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

300 все возрастные 
категории

5 «Тайна похищенной 
бороды» 

театрализованное 
представление, 

платно

25.12.2022 b  13.00, в  17.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

180 дети 
5-14 лет

6 Шахматный турнир, 
бесплатно

25.12.2022в 10.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

2 0 взрослые, 
пожилые 
35-75 лет

7 «Тайна похищенной 
бороды», театрализованное 

представление по 
специальному заказу, 

платно

с 26.12.2022 по 30.12. 2022 
в 1 1 .0 0  

ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

70 дети 
5-14 лет

8 «Тайна похищенной 
бороды» 

театрализованное 
представление для 

участников клубных 
формирований ДК, 

бесплатно

27.12.2022в 16.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

50 дети 
5-14 лет

9 Выезд Деда Мороза со 
Снегурочкой, платно

с 28.12.2022 по 30.12.2022 
с 17.00 

пгт. Мотыгино

30 дети 
3-14 лет

10 «Новогодняя снежинка» 
мастер-класс, бесплатно

29.12.2022в 15.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

15 все возрастные 
категории

11 «DISCO-ЕЛКА» 
конкурсная программа, 

платно

30.12.2022 b  19.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

70 подростки 
15-17 лет



«Доступно по 
«Пушкинской карте»

12 «Подарок с секретом» 
игровая программа, платно

05.01.2023 в 13.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

25 дети 
7-14 лет

13 «Рождественские встречи» 
праздничный концерт, 

платно 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»

07.01.2023 в 14.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

90 все возрастные 
категории

14 «Танцы на острове» 
праздничная программа, 

платно 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»

01.01.2023 в 19.00 
ДК ш т. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

70 подростки 
15-17 лет

15 «Забытые мелодии» 
праздничные программы, 

платно 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»

04.01.2023
06.01.2023 

в 19.00
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

140 подростки 
15-17 лет

16 «Зимний фейерверк» 
Конкурсно-танцевальная 

программа, платно 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»

07.01.2023 в 19.00 
ДК пгт. Мотыгино, 
ул. Советская, 128

70 подростки 
15-17 лет

СДК п. Новоангарск
1 «Волшебные искры 

Нового года» 
открытие новогодней 

елки, бесплатно

17.12.2022 в 18.00 
Площадь СДК п. 

Новоангарск, 
ул. 3 квартал, 1

80 все возрастные 
категории

2 «Зимняя сказка» 
театрализованная 

новогодняя сказка, 
платно.

21.12.2022в 18.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, 1

60 дети 
5-14 лет

3 «Символы Нового года» 
квест, платно

26.12.2022 в 20.00 
СДК п. Новоангарск, 

у л .3 квартал, 1

40 молодежь 
15-20 лет

4 «Веселых масок карнавал» 
новогодний Бал -  маскарад, 

платно

27.12.2022в 19.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, 1

70 дети 
7-14 лет

5 «Г остиная Дедушки 
Мороза» семейные встречи, 

бесплатно.

28.12.2022-29.12.2022 в 18.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, 1

80 все возрастные 
категории

6 «В кругу друзей» 
новогодний вечер, платно.

03.01.2023 в 21.00 
СДК п. Новоангарск, 

ул. 3 квартал, 1

90 взрослые 
35-60 лет

7 «Колядки, колядки - 
собрались ребятки» 

рождественские колядки, 
бесплатно.

06.01.2023 b  18.00 
МО Новоангарский 

сельсовет

40 все возрастные 
категории

8 «До встречи» закрытие 
новогодней елки, 

бесплатно.

13.01.2023 в 18.00 
Площадь 

СДК п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, 1

60 все возрастные 
категории



1 «Калейдоскоп веселья» 
открытие поселковой 

елки, бесплатно

24.12.2022 в 15.00 
Площадь СДК 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

50 все возрастные 
категории

2 «Хоровод затей» уличная 
игровая программа, 

бесплатно

24.12.2022в 15.00 
Площадь СДК 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

30 дети 
7-14 лет

3 «Проделки нечистой силы» 
новогодний спектакль, 

платно

25.12.2022в 13.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

30 дети 
5-14 лет

4 «Встреча у Новогодней 
ёлки» новогодняя 

программа, бесплатно

25.12.2022в 14.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

30 дети 
5-14 лет

5 «Как Баба Яга и Василиса 
Премудрая Ивана Дурака 

делили» музыкальный 
спектакль, платно

31.12.2022в 14.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

50 все возрастные 
категории

6 «Под чистым снегом 
Рождества» тематическая 

вечерняя программа, 
платно

06.01.2023 в 19.00 
СДК п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

20 взрослые, 
молодежь 
35-60 лет

СДК п. Слюдрудник
1 «Проделки нечистой силы» 

новогодний спектакль, 
совместно с филиалом СДК 

п. Первомайск, платно

23.12.2022в 13.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, 2

10 дети 
5-14 лет

2 «Как Баба Яга и Василиса 
Премудрая Ивана Дурака 

делили» музыкальный 
спектакль совместно с 

филиалом СДК п. 
Первомайск, платно

29.12.2022в 14.00 
СДК п. Слюдрудник, 

ул. Клубная, 2

10 все возрастные 
категории

СДК п. Кирсантьево
1 Конкурс новогодних 

плакатов, бесплатно
20.12.2022 

СДК п. Кирсантьево, 
ул. Школьная, 9

15 все возрастные 
категории

2 «Как встречают Новый 
год люди всех земных 

широт» открытие 
поселковой елки, 

бесплатно

25.12.2022 в 17.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

30 все возрастные 
категории

3 «Водим, водим хоровод, в 
лучший самый Новый год» 

новогодний праздник, 
бесплатно

30.12.2022в 14.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

15 дети 
5-14 лет

4 «Новогодний огонёк» 
праздничная программа, 

бесплатно

31.12.2022 в 20.00 
СДК п. Кирсантьево, 

ул. Школьная, 9

20 взрослые 
35-60 лет

ДК п. Раздолинск
1 «В гостях у Дедушки 

Мороза» новогодний 
утренник для учащихся 1 -2 

классов,

26.12.2022 b 10.00 
ДК пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 11

75 учащиеся 
1 -2 классов



платно
2 «Новый год в кругу друзей» 

новогодний утренник для 
учащихся 3-4 классов, 

платно

26.12.2022в 13.00 
ДК пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 11

68 учащиеся 
3-4 классов

3 «Новогодние сюрпризы» 
новогодний карнавал для 

учащихся 5-6 классов, 
платно

27.12.2022 в 15.00 
ДК пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 11

65 учащиеся 
5-6 классов

4 «Навстречу чудесам» 
новогодний карнавал для 

учащихся 7-8 классов, 
платно

27.12.2022в 18.00 
ДК пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 11

70 учащиеся 
7-8 классов

5 «Огни на ёлке мы 
зажжём» открытие 
поселковой елки, 

бесплатно

28.12.2022 в 18.00 
Площадь ДК пгт. 

Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 11

200 все возрастные 
категории

6 «С НОВЫМ 2023 
ГОДОМ!» праздничная 
концертная программа, 

платно

30.12.2022в 18.00 
ДК пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 11

80 все возрастные 
категории

7 «Пусть сказка не 
кончается» развлекательная 

программа, 
платно

05.01.2023 в 15.00 
Танцевальный зал ДК пгт. 

Раздолинск, 
ул. Комсомольская, 11

40 дети 
7-14 лет

8 «Рождество Христово 
(истории и традиции)» 

познавательная программа, 
бесплатно

06.01.2023 в 15.00 
ДК пгт. Раздолинск, 

ул. Комсомольская, 11

25 дети 
7-14 лет

СДК п. Орджоникидзе
1 «Отморозко» новогодний 

спектакль, платно
16.12.2022 b 17.00 

СДК п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей,32

30 взрослые 
1 8 - 6 0  лет

2 «Хрустальная сказка» 
новогодний концерт, 

платно

23.12.2022 b 17.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

30 все возрастные 
категории

3 «Водим, водим хоровод в 
самый лучший Новый 

год!» открытие 
поселковой Ёлки, 

бесплатно

24.12.2022 в 16.00
площадь СДК п. 
Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

80 все возрастные 
категории

4 «Зимние супер гонки» 
спортивный праздник для 

трудовых коллективов, 
бесплатно

25.12.2022в 13.00 
площадь СДК п. 
Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

60 взрослые 
1 8 - 5 5  лет

5 «Заговор Снеговиков в 
новогоднем лесу» 
театрализованное 

представление, 
платно

29.12.2022 b  14.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

50 дети 4 - 14лет

6 «Чудесное волшебство 
сказок» литературное 

путешествие по сказкам, 
бесплатно

03.01.2023 в 13.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

35 дети 
7 - 1 4  лет



7 «Зимние забавы» игры на 
свежем воздухе, бесплатно

05.01.2023 в 13.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

55 дети 
7 - 1 4  лет

8 «Старины обычай добрый» 
литературно-музыкальная 

гостиная, бесплатно

07.01.2023 в 15.00 
СДК п. Орджоникидзе, 

ул. Строителей,32

25 взрослые 
1 8 - 5 5  лет

9 «Наступили святки -  
начались колядки!» обход 

дворов, бесплатно

08.01.2023 b  16.00 
п. Орджоникидзе, 
ул. Строителей, 

ул. Ленинградская, 
ул. Комарова

18 все возрастные 
категории

МБУК Мотыгинский районный краеведческий музей

№
п/п

Наименование мероприятия 
(с отметкой 

бесплатное/платное. Для 
платных с отметкой 

«Доступно по «Пушкинской 
карте»)

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1 Мероприятие 
«Как встречают Новый год 
люди всех земных широт», 

платное/доступно по 
«Пушкинской карте»

20.12.2022 14.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

18 учащиеся 
1 -9 класс

2 Выставка «Новогодние 
фантазии», бесплатно

19.12.2022-13.01.2023 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д. 136

18 все возрастные 
категории

МБУ ДО Мотыгинская детская музыкальная школа

№
п/п

Наименование мероприятия Дата/время /место проведения 
(адрес)

Планируе
мое

количеств
о

участи и ко 
в

Категория
участников

1 Новогодний концерт в 
филиале -  

Первомайская ДМШ

22.12.2022 b 18.00 
п. Первомайск 

ул. Спортивная, 16

20 обучающиеся
Первомайского

филиала
ДМШ

2 Новогодний концерт в 
филиале -  

Новоангарская ДМШ

26.12.2022 b  15.00 
п. Новоангарск 

ул. 3-ий квартал, д.1

40 обучающиеся
Новоангарского

филиала
ДМШ

3 Новогоднее мероприятие 
«В поисках Нового года» в 

филиале -  
Раздолинская ДМШ

24.12.2022в 14.00 
п. Раздолинск 

ул. Первомайская, д.75

30 обучающиеся
Раздолинского

филиала
ДМШ

4 «Новогодний мюзикл» 
Мотыгинская ДМШ

26.12.2022 в 15.00 
п. Мотыгино 

ул. Советская, д.98

40 дети с ОВЗ, дети 
из

малообеспеченн 
ых семей



МБУ ДО Новоангарская детская художественная школа

№ п/п Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планиру
емое

количест
во

участник
ов

Категория
участников

1 Урок-игра «В поисках 
счастья» (для учащихся 1 - 

3 классов)

23.12.2022 14.00 
п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, 1

38 учащиеся ДХШ

2 Урок-игра «В поисках 
счастья» (для учащихся 4- 

7 классов)

23.12.2022 16.00 
п. Новоангарск, 
ул. 3 квартал, 1

25 учащиеся ДХШ

3 Организованное участие в 
открытии поселковой елки

24.12.2022 15.00 
п. Первомайск, 

ул. Центральная, 26А

25 учащиеся ДХШ

4 Новогоднее 
общешкольное 
мероприятие 

«Путешествие к Деду 
Морозу»

27.12.2022 14.00 
п. Первомайск, 

ул. Спортивная, 1Б

28 учащиеся ДХШ

КГБУК Мотыгинский Драматический Театр

№
п/п

Наименование 
мероприятия(с отметкой 
бесплатное/платное. Для 

платных с отметкой 
«Доступно по 

«Пушкинской карте»)

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Планир
уемое

количес
тво

участии
ков

Категория
участников

1 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

24.12.2022 11.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

40 дети 
1 - 6 лет

2 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

24.12.2022 15.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

40 дети 
1 - 6 лет

3 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

25.12.2022 11.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

40 дети 
1 - 6 лет

4 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

25.12.2022 15.00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

40 дети 
1 - 6 лет



5 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

26Л 2.2022 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-б

50 учащиеся ОУ, 
время по 

согласованию

6 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

26.12.2022 18:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50

7 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

27.12.2022 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию

8 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

27.12.2022 18:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50

9 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

28.12.2022 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию

10 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

28.12.2022 18:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50

И Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

29.12.2022 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50 учащиеся ОУ 
время по 

согласованию

12 Новогодний утренник 
с просмотром спектакля 

«Летучий корабль», 
платное/ доступно по 
«Пушкинской карте»

29.12.2022 18:00 
п. Мотыгино, ул. Советская, 

д.26-6

50

МБУ «Молодежный центр Мотыгинского района»

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Плани
руемое
количе

ство
участн

иков

Категория
участников

1 Елка для участников 
«Российского движения 

школьников»

Декабрь 
Г. Красноярск, Академика 

Павлова, 21

3-5 учащиеся МБОУ 
Раздолинская 
СОШ Имени 

Героя Советского 
союза Федора 
Тюменцева и



МБОУ 
Мотыгинская 

СОШ № 2
2 Конкурс открыток 

«Разноцветный Новый год»
Декабрь 

п. Мотыгино ул. 
Первомайская д.27

40 учащиеся МБОУ 
СОШ№1, 

Учащиеся МБОУ 
СОШ№2 

Учащиеся школ 
Мотыгинского 

района
оэ Конкурс поделок из 

подручных материалов 
«Эко-Ёлка»

Декабрь 
п. Мотыгино ул. 

Первомайская д.27

30 учащиеся МБОУ 
СОШ№1, 

Учащиеся МБОУ 
СОШ№2 

Учащиеся школ 
Мотыгинского 

района

КГБУ СО «КЦСОН «Мотыгинский»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата/время /место 
проведения (адрес)

Плани
руемое
количе

ство
участн

иков

Категория
участников

1 Новогоднее представление 
для получателей 

социальных услуг: 
«Новый год в морской 

пучине»

23.12.2022 b 14.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

20 Дети семей СОП, 
многодетных семей, 

детей из семей с детьми- 
инвалидами, опекаемые 

дети, дети, 
мобилизованных 

граждан, воспитанники 
стационарной группы

2 Новогоднее представление 
для получателей 

социальных услуг: 
«Новый год в морской 

пучине»

23.12.2022 b  16.00 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

20 Дети семей СОП, 
многодетных семей, 

детей из семей с детьми- 
инвалидами, опекаемые 

дети, дети, 
мобилизованных 

граждан, воспитанники 
стационарной группы

3 Конкурс - выставка: 
«Новогодняя рукавичка»

01.12.2022-21.12.2022 
Подведение итогов: 

23.12.2022 
пгт. Мотыгино 

ул. Привокзальная 
д. 1 «А»

Все
желаю

щие

Дети семей СОП, 
многодетных семей, 

детей из семей с детьми- 
инвалидами, опекаемые 

дети, дети, 
мобилизованных 

граждан, воспитанники 
стационарной группы


